



COMUNE DI SANT'ARSENIO
PROVINCIA DI SALERNO

P.zza Domenico Pica, 1 84037 Sant'Arsenio (SA) tel. 0975.398033 fax 0975.398214

FAQ N. 1

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI EDIFICIO DA ADIBIRE A MICRO NIDO -ASILO E SERVIZI INTEGRATIVI (CENTRO POLIFUNZIONALE PER FAMIGLIE) NEL COMUNE DI SANT'ARSENIO. CUP=F91B21001340001 CIG 957145782E. PNRR Missione 4 Componente 1 Investimento 1.1

QUESITO N. 1: E' possibile partecipare alla procedura avvalendomi di una OG1 III per sopperire alla OG1 III BIS richiesta dal bando?

RISPOSTA N. 1: No, non è possibile.

QUESITO N. 2: E' possibile partecipare alla procedura dichiarando il subappalto per le restanti categorie OS4 (1,48%) e OG9 (8,78%) avendo in totale una percentuale pari al 10,26%? Se e' possibile bisogna indicare in fase di gara i nominativi subappaltatori?

RISPOSTA N. 2: la categoria prevalente OG1 III BIS è assorbente per le categorie OS4 e OG9 essendo queste ultime di importo inferiore al 10 per cento dell'importo complessivo dei lavori, ovvero di importo inferiore a 150.000 euro, pertanto è facoltà dell'operatore economico eseguirle in proprio o subappaltarle.

Non sussiste l'obbligo di indicare in fase di gara i nominativi dei subappaltatori.

Il RUP
f.to Arch. Gerardina Forlenza